
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 62 -  RESPONSABI LE AREA TECNI CA

BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 – VARIAZIONE N. 4 
AI SENSI DELL'ARTICOLO 175 C.5-QUATER, LETT. A) DEL 
TUEL

Nr. Progr.  167 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

17/10/2024

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

F.to  Bastelli Giulia

Il Responsabile Servizi Finanziari

F.to  Rizzi Valeria

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

F.to  Nanni Maria Ritalì,

17/10/2024

23/10/2024

Il Segretario Unione

Copia conforme all'originale.

Il Segretario Unione

 Nanni Maria Rita

lì, 17/10/2024 IL RESPONSABILE

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Area Tecnica - NR. 62 DEL 17/10/2024  RESPONSABILE: Rizzi Valeria 

 

 

OGGETTO: 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 – VARIAZIONE N. 4 AI SENSI DELL'ARTICOLO 175 

C.5-QUATER, LETT. A) DEL TUEL 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che la scrivente è stata nominata Responsabile dell'Area Tecnica Unione Municipia 
con Decreto Presidente Unione n. 01/2023; 
 
VISTO l'articolo 36 del decreto legislativo n. 118/2011, così come modificato dall'articolo 9 del 
decreto legge n. 102/2013, che ha introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 
 
RICHIAMATO il novellato articolo 175, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000, che disciplina 
la competenza delle variazioni di bilancio; 
 
RICHIAMATO inoltre il comma 5-quater del sopra citato articolo, che individua le variazioni di 
bilancio che possono essere assunte dal responsabile della spesa o dal responsabile finanziario: 
 
"Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in 
assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del 
bilancio: 

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della 
medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le 
variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i 
contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza 
della Giunta; 

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 
3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio 
riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente 
alla giunta; 

c) le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di 
amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità 
previste dall'art. 187, comma 3-quinquies; 

d) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati 
all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente; 

e) le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di 
tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi; 

e-bis) in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le variazioni relative a stanziamenti riferiti a 
operazioni di indebitamento già autorizzate e perfezionate, contabilizzate secondo 
l'andamento della correlata spesa, e le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a 
rendicontazione, escluse quelle previste dall'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Le suddette variazioni di bilancio sono comunicate trimestralmente alla 
giunta". 
 

DATO ATTO che con delibera G.U. n. 2 del 21/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 è stabilito che le variazioni all’interno dei capitoli con il medesimo 
macroaggregato, sono effettuate con determina del Responsabile del Servizio a cui è affidato il 
medesimo; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario effettuare le variazioni tra i capitoli di spesa del titolo 1 - 
missione 11 - programma 1 - macroaggregato 3 per acquisto di beni per la protezione civile a 
seguito di bando L.R. 27/2021 art. 22 c. 7 di Regione Lombardia scadente in data 31/10/2024, nel 
modo seguente: 
 



 
  

  

 

cap: 9331/104/2024: variazione in meno € 2.013,08   
  
cap: 9322/35/2024: variazione in più € 2.013,08  
 
DATO ATTO che tali variazioni compensative rientrano nell’ambito della tipologia di cui all'articolo 
175 comma 5-quater, lett. a); 
 
RILEVATO che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell'Organo di 
revisione in considerazione di quanto disposto dall’articolo 239, comma 1, del decreto legislativo n. 
267/2000;  
 
VISTO l’articolo 175, comma 3, del richiamato decreto legislativo n. 267/20000, per il quale:  
“Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte 
salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: 

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di 
spesa; 

b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a 
zero, a seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le 
modalità disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria; 

c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità 
per le quali sono stati previsti; 

d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni 
riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate; 

e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d); 
f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b); 
g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati 

all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente”; 
 
VISTI 

- il regolamento di contabilità dell’Ente; 

- lo Statuto; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2024-2026 le variazioni 
compensative fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, per le motivazioni citate in 
premessa e come specificate nel prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2) DI DARE ATTO con il presente provvedimento vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i 
vincoli di finanza pubblica; 

 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento risulta coerente con il contenuto del documento 

unico di programmazione 2024-2026; 
 

4) DI ESPRIMERE parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del 
presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147 bis del TUEL; 

 
5) DI DARE ATTO che in data odierna il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato la 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità 
legale, per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on-line dell’Unione dei Comuni 
Lombarda “UNIONE MUNICIPIA”, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, commi 1 e 5, 
della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR4 D.TEC DEL 17/10/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 9322 35 ACQUISTI VARI PER PROTEZIONE CIVILE FINANZIATO CON L.R 27/2021 ART. 22 C. 7 REGIONE 
LOMBARDIA 10.229,82 2.013,08

ST00 AREA TECNICA

0,00 12.242,90

U 9331 104 APPALTO SERVIZIO NEVE 8.143,20 0,00

ST00 AREA TECNICA

-2.013,08 6.130,12

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 18.373,02 2.013,08 -2.013,08 18.373,02

TOTALE USCITA 18.373,02 2.013,08 -2.013,08 18.373,02

2.013,08-2.013,08DIFFERENZE

Pag. 1



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR4 D.TEC DEL 17/10/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 9322 35 ACQUISTI VARI PER PROTEZIONE CIVILE FINANZIATO CON L.R 27/2021 ART. 22 C. 7 REGIONE 
LOMBARDIA 6.100,00 2.013,08

ST00 AREA TECNICA

0,00 8.113,08

U 9331 104 APPALTO SERVIZIO NEVE 3.800,00 0,00

ST00 AREA TECNICA

-2.013,08 1.786,92

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 9.900,00 2.013,08 -2.013,08 9.900,00

TOTALE USCITA 9.900,00 2.013,08 -2.013,08 9.900,00

2.013,08-2.013,08DIFFERENZE

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
UNIONE MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

308.077,75Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

42.249,84 0,00 0,00

2.083.251,29 1.956.553,88 1.937.913,88

0,00 0,00 0,00

1.998.339,32 1.804.594,38 1.799.204,38

0,00 0,00 0,00

11.030,39 13.597,65 13.597,65

0,00 0,00 0,00

152.547,85 151.959,50 138.709,50

-25.386,04 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

25.386,04

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
UNIONE MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

256.176,19 753,19 753,19

1.403,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 34.812,50 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 222.766,69 753,19 753,19

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
UNIONE MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

34.812,50

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 34.812,50 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

25.386,04

-25.386,04

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2024 - ANNO 2024 - ALLA DATA 31/12/2024 
- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE 

3.777.966,36869.500,00500.000,00152.547,85257.579,191.998.339,32

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

3.777.966,36869.500,00500.000,0034.812,50221.363,692.083.251,29

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

26.789,04

F.P.V.

42.249,84

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 1



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR4 D.TEC DEL 17/10/2024 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2024

TITOLO 0 308.077,75 0,00 0,00 308.077,75

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 5,00 0,00 0,00 5,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 2.681.273,34 0,00 0,00 2.681.273,34

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 363.787,43 0,00 0,00 363.787,43

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 188.993,84 0,00 0,00 188.993,84

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 874.247,79 0,00 0,00 874.247,79

4.986.010,15 0,00 0,00 4.986.010,15 T O T A L E   E N T R A T A  2024

 U S C I T A  2024

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 2.828.745,53 2.013,08 -2.013,08 2.828.745,53

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 247.713,28 0,00 0,00 247.713,28

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 152.547,85 0,00 0,00 152.547,85

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 930.105,94 0,00 0,00 930.105,94

4.693.925,10 2.013,08 -2.013,08 4.693.925,10 T O T A L E   U S C I T A  2024

 DIFFERENZE -2.013,08 2.013,08

Pag. 1



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR4 D.TEC DEL 17/10/2024 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2024

TITOLO 0 69.038,88 0,00 0,00 69.038,88

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 5,00 0,00 0,00 5,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.758.823,91 0,00 0,00 1.758.823,91

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 324.422,38 0,00 0,00 324.422,38

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 186.551,19 0,00 0,00 186.551,19

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 869.500,00 0,00 0,00 869.500,00

3.777.966,36 0,00 0,00 3.777.966,36 T O T A L E   E N T R A T A  2024

 U S C I T A  2024

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 1.998.339,32 2.013,08 -2.013,08 1.998.339,32

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 222.766,69 0,00 0,00 222.766,69

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 152.547,85 0,00 0,00 152.547,85

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 869.500,00 0,00 0,00 869.500,00

3.777.966,36 2.013,08 -2.013,08 3.777.966,36 T O T A L E   U S C I T A  2024

 DIFFERENZE -2.013,08 2.013,08

Pag. 1


